Deficit quoque connexitas cum debito hoc in casu, quae in illo obtinet intuitu operae, in Actis conficiendis ab Advocato praestitae. Non aliter tamen Jus retentionis obtinet, quam si Causa debendi cohæreat rei retainendae, seu retentioni aliter locus non est, quam si debitum cum ipsa re retainenda connexitatem quandam habet; vi Responsi Facultatis Juridicæ Marburgensis in Causa Francofurtensi Fischer contra die Hofm annische Kinder Curatores de 14. Octobris 1741.

Sic quoque Domini in Causa derer Gebr udere von Erthal wider Stadt Offenburg, Mandati de non reddendis Documentis Parti adversae usque ad finitum punctum Liquidationis C. C.:

Es komme auf Papiers an, die dritte unschuldige Unterthanen, deren Recht und Gerechtigkeiten, imo ipsam Administrationem, und dieser Behinderung betreffen, und w re res pessimae consequentiæ, Justitiae, publicoque nimis fatalis, imo impunitatem perjurii inferens, wann einem Beamten in Casu Dimissionis & Cassationis ein Jus retentionis in denenjenigen Schriften gestattet werden wollte, die ihme zu der Herrschaft, wie der Unterthanen und des Publici Besten halber auf Treu und Glauben, Eid und Pflichten, zugestellet worden, zumahlen wo solche nicht nur außer Landes, sondern gar außer dem Reich hinausgeschleppt w rden.

Qua ex ratione, & quia cautio ex superfluo accedebat, Sententia nuper publicata:

Ist die von Lt. Bissing unterm 28ten Januarii 1752. besch ene Paritions-Anzeig als hinl nglich hiermit angenommen, darauf erkannt, dasz dessen Principalen die bey denenselben depo-

nirte

nirte Acta, sammt dem darüber gefertigten Inventario an die Gebrüder von Erthal gegen die von ihnen erbottene Caution extra-diren, der mit-beklagten Scheiderischen Wittib und Kindern aber ohnbenommen, sondern vorbehalten seyn solle, ob sie wolte, die an Beklagte machende Forderungen Rechtlicher Ordnung nach da-hier ein- und auszuführen, die aufgelöfene Kosten aus bewegen-den Ursachen gegen einander compensirend und vergleichend.

OBSERVATIO CCCVI.

Judicis à quo non est, nequidem Provincialis Imperialis, super desertione Appellationis ad Judicium superius ad quod, velut Imperiale Aulicum interpositæ licet nondum introductæ cognoscere, & attentata sunt, quæcumque post interpositam istiusmodi Appellationem in Causa decernit.

Judicem Jurisdictionem habere in cognoscendo, an sua sit Jurisdiction, GAI LIUS jam observavit (a). Et ideo si coram Judice ordinario reus excipiat causam esse feudalem, Judex ordinarius super veritate exceptionis cognoscit, utrum causa sit feudalis, nec ne: & siquidem eam feudalem esse constiterit, debet se incompetentem pronuntiare, causamque ad Pares Curiæ, vel Dominum remittere, ut ille ipse advertit. Ergo & Judex Appellationis Jurisdictionem habet in cognoscendo, an sua sit Jurisdiction. Si vero quæstio est, utrum appellatio deserta sit nec ne, cognoscendum, an Judicis Appellationis Jurisdiction sit, nec ne. Igitur & ejus, nec Judicis à quo est, super desertione Appellationis cognoscere (b).